
CAMPEONATOMETROPOLITANO DE CLUBES RAMA:
NIVEL: 

12 DE MAYO DE 2024 CATEGORIA: 

Pos Gimnasta Institución Salto Paralelas Viga Suelo FINAL AÑO

1 Brusco Criado, Emilia GEBA 8,400 7,900 9,000 8,750 34,050 2015
2 Fragoso De Arruda, Josefina Budding 8,450 6,900 8,950 8,675 32,975 2015
3 Pons, Victoria Hacoaj 9,200 8,000 8,600 7,100 32,900 2015
4 Coronel Conde, Josefina Santos Lugares 7,050 7,300 9,300 8,425 32,075 2015
5 Mirensky, Ariana Macabi 6,900 7,800 8,250 8,125 31,075 2015
6 Bellotti Mateo, Nina FERRO 6,800 7,600 7,500 8,075 29,975 2015

FEDERACION METROPOLITANA DE GIMNASIA

FEMENINA
4
MINI

RESULTADO INDIVIDUAL



CAMPEONATOMETROPOLITANO DE CLUBES RAMA:
NIVEL: 

12 DE MAYO DE 2024 CATEGORIA: 

Pos Gimnasta Institución Salto Paralelas Viga Suelo FINAL
1 Tello Garcia, Kiara Velez 8,900 8,100 9,250 9,175 35,425
2 Waldman, Delfina Ciudad 8,200 8,700 8,450 8,825 34,175
3 Gómez Genga, Ambar Sofia Gimnasia BA 8,800 8,650 7,700 8,525 33,675
3 Pettorossi, Emma FERRO 8,700 7,700 9,000 8,275 33,675
5 Cirigliano, Julia Ciudad 8,400 7,900 8,500 8,750 33,550
6 Carelli Burgueño, Avril Nahiara Santos Lugares 8,200 8,000 8,700 8,450 33,350
7 Mild Raiter, Delfina Julieta Macabi 8,400 7,400 7,800 8,900 32,500
8 Mamone, Juana Hacoaj 7,650 7,700 8,850 6,900 31,100
9 Gutierrez, Juana FERRO 7,750 7,500 7,400 8,250 30,900

10 Stulberg Vilaboa, Maite FERRO 8,400 6,500 7,900 7,200 30,000
11 Travin, Emma Hacoaj 7,800 5,200 8,100 7,100 28,200
12 Castro Marquez, Catalina Ciudad 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

FEDERACION METROPOLITANA DE GIMNASIA

FEMENINA
4
PRE INFANTIL (2014)

RESULTADO INDIVIDUAL



CAMPEONATOMETROPOLITANO DE CLUBES RAMA:
NIVEL: 

12 DE MAYO DE 2024 CATEGORIA: 

Pos Gimnasta Institución Salto Paralelas Viga Suelo FINAL
1 Ortiz, Alma Quimey Velez 9,400 9,200 9,150 9,500 37,250
2 Dos Santos Moran, Valentina Velez 9,350 9,150 9,300 9,400 37,200
3 Marinachi, Felicia Ciudad 9,750 9,050 9,150 8,875 36,825
4 Margani, Keira C.G.A 9,400 9,450 8,950 8,750 36,550
5 Moscato, Aldana C.G.A 9,100 9,200 8,950 9,200 36,450
6 Mouras, Rocio Hacoaj 9,200 8,800 9,300 9,050 36,350
7 Maidana, Ariana Lujan Velez 9,100 9,000 9,000 9,200 36,300
8 Kummer, Camila Sitas 8,800 8,200 9,100 8,975 35,075
9 Frymer, Ada Macabi 8,700 9,000 8,400 8,550 34,650

10 Agaya, Charo Gimnasia BA 9,250 7,950 9,350 8,000 34,550
11 Sanz, Faustina Marangoni 9,100 7,300 9,050 8,700 34,150
12 Bianco, Valentina FERRO 9,150 8,300 8,000 8,575 34,025
13 Infesta Seillant, Camila FERRO 9,100 7,100 8,150 8,525 32,875
14 Santoro, Guadalupe FERRO 8,100 7,700 7,800 8,200 31,800
15 Toscano, Irina Growing 7,850 8,500 6,250 7,000 29,600

FEDERACION METROPOLITANA DE GIMNASIA

FEMENINA
4
PRE INFANTIL (2013)

RESULTADO INDIVIDUAL



Pos Gimnasta Institución Salto Paralelas Viga Suelo Total Puesto
1 Dos Santos Moran, Valentina Velez 9,350 9,150 9,300 9,400 37,200
2 Tello Garcia, Kiara Velez 8,900 8,100 9,250 9,175 35,425
3 Ortiz, Alma Quimey Velez 9,400 9,200 9,150 9,500 37,250
4 Maidana, Ariana Lujan Velez 9,100 9,000 9,000 9,200 36,300

36,750 35,450 36,700 37,275 146,175

Pos Gimnasta Institución Salto Paralelas Viga Suelo Total Puesto
1 Bianco, Valentina FERRO 9,150 8,300 8,000 8,575 34,025
2 Pettorossi, Emma FERRO 8,700 7,700 9,000 8,275 33,675
3 Infesta Seillant, Camila FERRO 9,100 8,150 8,525 25,775
4 Gutierrez, Juana FERRO 7,500 8,250 15,750
5 Santoro, Guadalupe FERRO 7,700 7,700
6 Stulberg Vilaboa, Maite FERRO 8,400 7,900 16,300

35,350 31,200 33,050 33,625 133,225

1°

VELEZ

2°

FERRO

PREMIACION POR EQUIPOS: PRE INFANTIL NIVEL 4



CAMPEONATOMETROPOLITANO DE CLUBES RAMA:
NIVEL: 

12 DE MAYO DE 2024 CATEGORIA: 

Pos Gimnasta Institución Salto Paralelas Viga Suelo FINAL
1 Volders, Agustina Comunicaciones 9,225 9,275 9,625 8,500 36,625
1 Bailo, Coral Velez 8,850 9,225 9,500 9,050 36,625
3 Ransanz, Lucila C.G.A 7,825 9,525 9,450 8,950 35,750
4 Bruzzese, Giuliana C.G.A 8,825 8,850 8,750 8,850 35,275
4 Ricardo Estrada, Mia GEBA 8,900 9,025 8,950 8,400 35,275
6 Perillo, Maria Catalina Velez 9,150 8,100 9,350 8,500 35,100
7 Pellati, Francesca Katerina Velez 8,300 8,725 9,250 8,750 35,025
8 Rossi, Julia GEBA 8,800 8,725 8,425 8,900 34,850
9 Sangregorio, Pia Luana Gym Deportiva 8,250 8,200 9,525 8,800 34,775

10 Girola, Lola Gym Deportiva 9,125 7,925 9,200 7,850 34,100
11 Hernandez Perez, Amanda Gym Deportiva 8,550 7,225 9,275 9,000 34,050
12 Lacoste, Martina Marangoni 8,075 8,750 8,600 8,150 33,575
13 Bozzani, Sofía Rdgymnastics 7,650 8,100 9,100 8,500 33,350
14 Montiel, Martina Florencia Campana 8,475 7,775 9,200 7,550 33,000
15 Zoe Victoria, Portillo Growing 9,475 7,600 8,050 7,800 32,925
16 Sanna, Tizziana Racing 8,650 7,325 8,400 8,225 32,600
17 Di Pilla, Renata Campana 8,700 7,000 9,125 7,500 32,325
18 Salvi, Chiara Hacoaj 7,450 7,450 9,200 8,175 32,275
19 Capiello, Ma.belen FERRO 8,450 7,800 7,700 8,250 32,200
19 Wachs, Francisca Hacoaj 8,400 7,350 8,850 7,600 32,200
21 Germano, Helena Marangoni 8,800 6,000 8,575 8,100 31,475
22 Kristal, Solana Macabi 7,150 7,875 8,550 7,700 31,275
22 Rodil Martinez, Ana FERRO 7,600 6,300 9,125 8,250 31,275
24 Banco, Nicolina Santos Lugares 8,300 6,825 8,800 6,800 30,725
25 Echeverría, Francisca Hacoaj 7,700 6,650 9,000 7,250 30,600
26 Davies, Guadalupe Isabella Hacoaj 7,250 5,750 9,200 8,150 30,350
27 Stratico, Yasmin Racing 7,000 6,750 8,150 7,150 29,050
28 Levy, Micaela Hacoaj 7,250 6,000 7,100 5,600 25,950
29 Halac, Victoria Yael Macabi 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

FEDERACION METROPOLITANA DE GIMNASIA

FEMENINA
4
INFANTIL (2012)

RESULTADO INDIVIDUAL



CAMPEONATOMETROPOLITANO DE CLUBES RAMA:
NIVEL: 

12 DE MAYO DE 2024 CATEGORIA: 

Pos Gimnasta Institución Salto Paralelas Viga Suelo FINAL
1 Velardi, Martina Abril Santos Lugares 9,100 8,725 9,400 9,250 36,475
2 Macri, Delfina Castelar 8,375 9,100 9,650 8,850 35,975
3 Checchia, Mia Sitas 8,750 8,600 9,325 9,050 35,725
4 Checchia, Sofia Sitas 9,325 8,300 9,475 8,450 35,550
5 Romanelli, Isabella Velez 8,550 8,475 9,400 8,850 35,275
6 Bernaschina, Delfina Sportivo Haedo 8,250 8,950 9,350 8,050 34,600
7 Brusa, Maria Emilia Marangoni 9,125 8,600 8,050 8,650 34,425
8 Fernandez, Agustina Castelar 8,375 7,725 9,300 9,000 34,400
9 Vicente, Sofia Real Gym 9,100 7,925 9,425 7,650 34,100

10 Zuñiga, Zoe Sportivo Haedo 8,225 8,475 9,300 7,900 33,900
11 Arriagada Aguilar, Violeta Budding 9,300 5,750 9,750 8,900 33,700
12 Brusa, María Catalina Marangoni 8,500 8,100 8,550 8,150 33,300
13 Mendola, Ambar Budding 8,200 9,000 8,675 7,400 33,275
14 Ferreira, Joaquina Hacoaj 8,200 8,200 8,400 8,350 33,150
15 Sanchez, Julia Santos Lugares 7,950 7,925 8,775 7,775 32,425
16 Boczon Cordoba, Mia Ludmila El Sueño del Indio 7,650 7,650 9,400 7,200 31,900
17 Tsaquis Pita, María Clara Marangoni 8,100 8,275 8,375 7,150 31,900
18 Camiñas, Julia Ciudad 7,700 8,050 8,225 7,100 31,075

FEDERACION METROPOLITANA DE GIMNASIA

FEMENINA
4
INFANTIL (2011)

RESULTADO INDIVIDUAL



Pos Gimnasta Institución Salto Paralelas Viga Suelo Total Puesto
1 Pellati, Francesca Katerina Velez 8,300 8,725 9,250 8,750 35,025
2 Perillo, Maria Catalina Velez 9,150 8,100 9,350 8,500 35,100
3 Bailo, Coral Velez 8,850 9,225 9,500 9,050 36,625
4 Romanelli, Isabella Velez 8,550 8,475 9,400 8,850 35,275

34,850 34,525 37,500 35,150 142,025

Pos Gimnasta Institución Salto Paralelas Viga Suelo Total Puesto
1 Brusa, María Catalina Marangoni 8,500 8,100 8,550 8,150 33,300
2 Brusa, Maria Emilia Marangoni 9,125 8,600 8,650 26,375
3 Lacoste, Martina Marangoni 8,750 8,600 8,150 25,500
4 Tsaquis Pita, María Clara Marangoni 8,100 8,275 8,375 24,750
5 Germano, Helena Marangoni 8,800 8,575 8,100 25,475

34,525 33,725 34,100 33,050 135,400

Pos Gimnasta Institución Salto Paralelas Viga Suelo Total Puesto
1 Levy, Micaela Hacoaj 0,000
2 Davies, Guadalupe Isabella Hacoaj 9,200 8,150 17,350
3 Echeverría, Francisca Hacoaj 7,700 6,650 9,000 7,250 30,600
4 Salvi, Chiara Hacoaj 7,450 7,450 9,200 8,175 32,275
5 Wachs, Francisca Hacoaj 8,400 7,350 8,850 24,600
6 Ferreira, Joaquina Hacoaj 8,200 8,200 8,350 24,750

31,750 29,650 36,250 31,925 129,575

3

1

Velez

2

PREMIACION POR EQUIPOS: INFANTIL N4

Hacoaj

Marangoni



CAMPEONATOMETROPOLITANO DE CLUBES RAMA:
NIVEL: 

12 DE MAYO DE 2024 CATEGORIA: 

Pos Gimnasta Institución Salto Paralelas Viga Suelo FINAL
1 Rastelli, Valentina Velez 9,450 8,900 9,350 9,125 36,825
2 Mosmann, Chloe Boca 9,150 9,250 9,400 8,975 36,775
3 Mayol Garcia, Valentina Velez 9,300 9,350 9,000 9,100 36,750
4 Rodriguez, Maite Sportivo Haedo 9,700 8,725 8,750 8,950 36,125
5 Roman, Mora Solana Huracan 9,000 9,250 8,775 8,950 35,975
6 Cerqueira, Tais Ciudad 9,150 8,150 8,800 8,775 34,875
7 Marengo, Valentina FERRO 8,700 8,800 8,600 8,275 34,375
7 Lima, Rebecca Sophia EAG 9,050 7,600 8,925 8,800 34,375
9 Grosser, Carolina FERRO 8,600 7,600 9,125 8,700 34,025

10 Severino, Adela FERRO 8,200 7,850 8,900 8,725 33,675
11 Ruggeri, Isabella Budding 7,650 8,250 8,875 8,650 33,425
12 Lugano, Martina Budding 8,450 7,100 8,800 8,700 33,050
13 Rey Fages, Rosario Lucia Ciudad 8,400 8,650 8,450 7,450 32,950
14 Dominguez Boruch, Amanda EAG 8,550 8,000 9,250 6,325 32,125
15 Zucotti, Victoria Abril EAG 9,000 7,700 7,375 7,775 31,850
16 Coronel Conde, Lucila Santos Lugares 0,000 0,000 7,875 7,300 15,175
17 Panunzio, Giuliana Belén Misky Gym 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
18 Diaz, Bianca Paloma Growing 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

FEDERACION METROPOLITANA DE GIMNASIA

FEMENINA
4
JUVENIL (2010)

RESULTADO INDIVIDUAL



CAMPEONATOMETROPOLITANO DE CLUBES RAMA:
NIVEL: 

12 DE MAYO DE 2024 CATEGORIA: 

Pos Gimnasta Institución Salto Paralelas Viga Suelo FINAL
1 Marrero, Martina Boca 8,800 8,700 9,500 8,925 35,925
2 Ale, Candela Sitas 8,950 8,900 9,225 8,775 35,850
3 Maradeo, Isabella FERRO 8,850 8,600 9,100 8,250 34,800
3 Leiva, Gianna Sitas 8,650 7,900 9,450 8,800 34,800
5 Romero, Mora Budding 8,100 9,000 8,150 8,575 33,825
6 Gimenez, Violeta Shizue Huracan 9,000 7,000 8,075 8,950 33,025
7 Bucic, Merlina Huracan 8,900 8,150 8,700 6,475 32,225
8 Uhrig Cervetto, Mia Violeta Santos Lugares 8,400 7,900 8,450 7,450 32,200
9 Malagueño, Milay Budding 8,800 7,150 7,750 8,350 32,050

10 Balsamo, Julieta Santos Lugares 7,950 8,450 7,250 7,175 30,825
11 Lopez, Alma Budding 6,600 7,100 8,775 8,100 30,575
12 Rodriguez, Guadalupe Maitena Country Banfield 8,400 6,550 7,900 6,850 29,700
13 Fonteboa Conde, Catalina Budding 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
14 Berman Kreserman, Micaela Macabi 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

FEDERACION METROPOLITANA DE GIMNASIA

FEMENINA
4
JUVENIL (2009)

RESULTADO INDIVIDUAL



Pos Gimnasta Institución Salto Paralelas Viga Suelo Total Puesto
1 Maradeo, Isabella FERRO 8,850 8,600 9,100 8,250 34,800
2 Marengo, Valentina FERRO 8,700 8,800 8,600 8,275 34,375
3 Severino, Adela FERRO 8,200 7,850 8,900 8,725 33,675
4 Grosser, Carolina FERRO 8,600 7,600 9,125 8,700 34,025

34,350 32,850 35,725 33,950 136,875

Pos Gimnasta Institución Salto Paralelas Viga Suelo Total Puesto
1 Fonteboa Conde, Catalina Budding 0,000
2 Malagueño, Milay Budding 8,800 7,150 8,350 24,300
3 Ruggeri, Isabella Budding 7,650 8,250 8,875 8,650 33,425
4 Romero, Mora Budding 8,100 9,000 8,150 8,575 33,825
5 Lugano, Martina Budding 8,450 8,800 8,700 25,950
6 Lopez, Alma Budding 7,100 8,775 15,875

33,000 31,500 34,600 34,275 133,375

2

1

Budding

PREMIACION POR EQUIPOS: JUVENIL NIVEL 4

Budding



CAMPEONATOMETROPOLITANO DE CLUBES RAMA:
NIVEL: 

12 DE MAYO DE 2024 CATEGORIA: 

Pos Gimnasta Institución Salto Paralelas Viga Suelo FINAL
1 Plaza Liñan, Lola FERRO 9,250 9,100 9,500 8,900 36,750
2 Velardi, Agustina Julieta Stos. Lugares 9,325 8,550 9,600 9,000 36,475
3 Garcia, Sol Comunicaciones 9,100 9,425 9,150 8,750 36,425
4 Garcia, Antonella Tortuguitas 8,650 9,000 8,975 9,050 35,675
5 Halperin Buora, Lucila Ananda 8,400 8,925 8,925 8,850 35,100
6 Palacios, Juana Tortuguitas 9,125 7,075 9,500 9,300 35,000
7 Rivas Acuña, Teresita Ananda 8,625 7,600 9,625 9,050 34,900
8 Castiñeiras, Valentina Luz KINESIA 9,225 6,850 9,700 9,100 34,875
9 Benedetti, Camila Banco Nacion 8,500 8,450 9,275 8,300 34,525

10 Zammataro, Fiorella Bianca Comunicaciones 9,000 8,875 9,000 7,550 34,425
11 Zalcman, Martina Hacoaj 8,650 8,000 9,400 8,200 34,250
12 Ayala, Candela El Sueño del Indio 8,650 8,825 8,025 8,600 34,100
13 Finazzi, Valentina Hacoaj 9,050 7,100 8,925 9,000 34,075
14 Orrantia, Keila Budding 8,000 8,225 9,150 8,400 33,775
15 Carranza, Lucia Hacoaj 9,000 8,575 9,125 6,900 33,600
16 Casella, Valentina FERRO 8,500 7,200 8,675 9,050 33,425
17 Petersen, Emma Castelar 8,225 8,300 8,450 8,400 33,375
18 Belmonte, Lucia Caterina KINESIA 8,500 6,850 8,800 8,950 33,100
19 Lopez Boga, Stefania Giselle Country Banfield 7,900 8,325 8,200 8,500 32,925
20 Lucarelli, Catalina FERRO 8,300 8,650 8,475 7,400 32,825
21 Astrada, Azul El Sueño del Indio 8,275 8,325 8,500 7,400 32,500
21 Guinudinik, Camila Country Banfield 8,400 8,000 8,800 7,300 32,500
23 Chaves Teira, Julieta FERRO 7,950 8,725 9,025 6,600 32,300
24 Kopelman, Lara Hacoaj 8,350 7,925 9,250 6,750 32,275
25 Esposito Piccinni, Delfina FERRO 7,900 8,125 8,350 7,750 32,125
26 Lombardero, Milena El Sueño del Indio 6,800 8,850 8,425 7,750 31,825
27 Pollio, SofÍa Ananda 8,400 8,675 8,350 6,250 31,675
27 Langholz, Kalanit Sofia Hacoaj 8,825 8,100 8,600 6,150 31,675
29 Hidalgo Bergonzi, Martina FERRO 8,625 6,950 9,200 6,800 31,575
30 Flores Stefani, Naiara Sofia El Sueño del Indio 7,500 7,675 8,750 6,150 30,075
31 Affif Pascaner, Agustina Italiano 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
32 Alvarez, Juana El Sueño del Indio 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

FEDERACION METROPOLITANA DE GIMNASIA

FEMENINA
4
MAYOR (-18)

RESULTADO INDIVIDUAL



CAMPEONATOMETROPOLITANO DE CLUBES RAMA:
NIVEL: 

12 DE MAYO DE 2024 CATEGORIA: 

Pos Gimnasta Institución Salto Paralelas Viga Suelo FINAL
1 Robles, Lara El Sueño del Indio 8,200 8,975 9,000 8,050 34,225
2 Dominguez Arriaga, Maria Guadalupe Comunicaciones 8,675 7,850 8,250 9,050 33,825
3 Galati, Ornella Comunicaciones 9,050 8,525 8,825 7,300 33,700
4 Vazquez Plastino, Azul FERRO 8,675 9,050 8,775 7,050 33,550
5 Nobile Verna, Renata Sitas 9,550 8,350 8,275 6,950 33,125
6 Basso Gold, Catalina Ananda 8,400 8,225 9,100 7,300 33,025
7 Espindola, Sofía Julieta Banfield 9,200 7,600 8,850 6,900 32,550
8 Grandi, Antonella FERRO 9,100 6,450 8,200 8,200 31,950
9 Cura, Guadalupe FERRO 8,000 7,800 8,800 6,600 31,200

FEDERACION METROPOLITANA DE GIMNASIA

FEMENINA
4
MAYOR (+18)

RESULTADO INDIVIDUAL



Pos Gimnasta Institución Salto Paralelas Viga Suelo Total Puesto
1 Chaves Teira, Julieta FERRO 8,725 9,025 17,750
2 Cura, Guadalupe FERRO 8,800 8,800
3 Casella, Valentina FERRO 9,050 9,050
4 Esposito Piccinni, Delfina FERRO 7,750 7,750
5 Lucarelli, Catalina FERRO 8,650 8,650
6 Plaza Liñan, Lola FERRO 9,250 9,100 9,500 8,900 36,750
7 Vazquez Plastino, Azul FERRO 8,675 9,050 17,725
8 Grandi, Antonella FERRO 9,100 8,200 17,300
9 Hidalgo Bergonzi, Martina FERRO 8,625 9,200 17,825

35,650 35,525 36,525 33,900 141,600

Pos Gimnasta Institución Salto Paralelas Viga Suelo Total Puesto
1 Dominguez Arriaga, Maria Guadalupe Comunicaciones 8,675 7,850 8,250 9,050 33,825
2 Garcia, Sol Comunicaciones 9,100 9,425 9,150 8,750 36,425
3 Zammataro, Fiorella Bianca Comunicaciones 9,000 8,875 9,000 7,550 34,425
4 Galati, Ornella Comunicaciones 9,050 8,525 8,825 7,300 33,700

35,825 34,675 35,225 32,650 138,375

Pos Gimnasta Institución Salto Paralelas Viga Suelo Total Puesto
1 Carranza, Lucia Hacoaj 9,000 8,575 9,125 6,900 33,600
2 Kopelman, Lara Hacoaj 7,925 9,250 6,750 23,925
3 Langholz, Kalanit Sofia Hacoaj 8,825 8,100 16,925
4 Zalcman, Martina Hacoaj 8,650 8,000 9,400 8,200 34,250
5 Finazzi, Valentina Hacoaj 9,050 8,925 9,000 26,975

35,525 32,600 36,700 30,850 135,675

Pos Gimnasta Institución Salto Paralelas Viga Suelo Total Puesto
1 Halperin Buora, Lucila Ananda 8,400 8,925 8,925 8,850 35,100
2 Rivas Acuña, Teresita Ananda 8,625 7,600 9,625 9,050 34,900
3 Basso Gold, Catalina Ananda 8,400 8,225 9,100 7,300 33,025
4 Pollio, SofÍa Ananda 8,400 8,675 8,350 6,250 31,675

33,825 33,425 36,000 31,450 134,700

Pos Gimnasta Institución Salto Paralelas Viga Suelo Total Puesto
1 Flores Stefani, Naiara Sofia El Sueño del Indio 7,500 8,750 16,250
2 Alvarez, Juana El Sueño del Indio 0,000 0,000
3 Ayala, Candela El Sueño del Indio 8,650 8,825 8,600 26,075
4 Lombardero, Milena El Sueño del Indio 8,850 8,425 7,750 25,025
5 Astrada, Azul El Sueño del Indio 8,275 8,325 8,500 7,400 32,500
6 Robles, Lara El Sueño del Indio 8,200 8,975 9,000 8,050 34,225

32,625 34,975 34,675 31,800 134,075

5°

1°

PREMIACION POR EQUIPOS: MAYOR NIVEL 4

EL SUEÑO DEL INDIO

HACOAJ

FERRO

4°

ANANDA

2°

COMUNICACIONES

3°



CAMPEONATOMETROPOLITANO DE CLUBES RAMA:
NIVEL: 

12 DE MAYO DE 2024 CATEGORIA: 

Pos Gimnasta Institución Salto Paralelas Viga Suelo FINAL
1 Volders, Agustina Comunicaciones 9,225 9,275 9,625 8,500 36,625
1 Bailo, Coral Velez 8,850 9,225 9,500 9,050 36,625
3 Velardi, Martina Abril Santos Lugares 9,100 8,725 9,400 9,250 36,475
4 Macri, Delfina Castelar 8,375 9,100 9,650 8,850 35,975
5 Ransanz, Lucila C.G.A 7,825 9,525 9,450 8,950 35,750
6 Checchia, Mia Sitas 8,750 8,600 9,325 9,050 35,725
7 Checchia, Sofia Sitas 9,325 8,300 9,475 8,450 35,550
8 Bruzzese, Giuliana C.G.A 8,825 8,850 8,750 8,850 35,275
8 Ricardo Estrada, Mia GEBA 8,900 9,025 8,950 8,400 35,275
8 Romanelli, Isabella Velez 8,550 8,475 9,400 8,850 35,275

11 Perillo, Maria Catalina Velez 9,150 8,100 9,350 8,500 35,100
12 Pellati, Francesca Katerina Velez 8,300 8,725 9,250 8,750 35,025
13 Rossi, Julia GEBA 8,800 8,725 8,425 8,900 34,850
14 Sangregorio, Pia Luana Gym Deportiva 8,250 8,200 9,525 8,800 34,775
15 Bernaschina, Delfina Sportivo Haedo 8,250 8,950 9,350 8,050 34,600
16 Brusa, Maria Emilia Marangoni 9,125 8,600 8,050 8,650 34,425
17 Fernandez, Agustina Castelar 8,375 7,725 9,300 9,000 34,400
18 Girola, Lola Gym Deportiva 9,125 7,925 9,200 7,850 34,100
18 Vicente, Sofia Real Gym 9,100 7,925 9,425 7,650 34,100
20 Hernandez Perez, Amanda Gym Deportiva 8,550 7,225 9,275 9,000 34,050
21 Zuñiga, Zoe Sportivo Haedo 8,225 8,475 9,300 7,900 33,900
22 Arriagada Aguilar, Violeta Budding 9,300 5,750 9,750 8,900 33,700
23 Lacoste, Martina Marangoni 8,075 8,750 8,600 8,150 33,575
24 Bozzani, Sofía Rdgymnastics 7,650 8,100 9,100 8,500 33,350
25 Brusa, María Catalina Marangoni 8,500 8,100 8,550 8,150 33,300
26 Mendola, Ambar Budding 8,200 9,000 8,675 7,400 33,275
27 Ferreira, Joaquina Hacoaj 8,200 8,200 8,400 8,350 33,150
28 Montiel, Martina Florencia Campana 8,475 7,775 9,200 7,550 33,000
29 Zoe Victoria, Portillo Growing 9,475 7,600 8,050 7,800 32,925
30 Sanna, Tizziana Racing 8,650 7,325 8,400 8,225 32,600
31 Sanchez, Julia Santos Lugares 7,950 7,925 8,775 7,775 32,425
32 Di Pilla, Renata Campana 8,700 7,000 9,125 7,500 32,325
33 Salvi, Chiara Hacoaj 7,450 7,450 9,200 8,175 32,275
34 Capiello, Ma.belen FERRO 8,450 7,800 7,700 8,250 32,200
34 Wachs, Francisca Hacoaj 8,400 7,350 8,850 7,600 32,200
36 Boczon Cordoba, Mia Ludmila El Sueño del Indio 7,650 7,650 9,400 7,200 31,900
36 Tsaquis Pita, María Clara Marangoni 8,100 8,275 8,375 7,150 31,900
38 Germano, Helena Marangoni 8,800 6,000 8,575 8,100 31,475
39 Kristal, Solana Macabi 7,150 7,875 8,550 7,700 31,275
39 Rodil Martinez, Ana FERRO 7,600 6,300 9,125 8,250 31,275
41 Camiñas, Julia Ciudad 7,700 8,050 8,225 7,100 31,075
42 Banco, Nicolina Santos Lugares 8,300 6,825 8,800 6,800 30,725
43 Echeverría, Francisca Hacoaj 7,700 6,650 9,000 7,250 30,600
44 Davies, Guadalupe Isabella Hacoaj 7,250 5,750 9,200 8,150 30,350
45 Stratico, Yasmin Racing 7,000 6,750 8,150 7,150 29,050
46 Levy, Micaela Hacoaj 7,250 6,000 7,100 5,600 25,950
47 Halac, Victoria Yael Macabi 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

FEDERACION METROPOLITANA DE GIMNASIA

FEMENINA
4
INFANTIL

RESULTADO INDIVIDUAL



CAMPEONATOMETROPOLITANO DE CLUBES RAMA:
NIVEL: 

12 DE MAYO DE 2024 CATEGORIA: 

Pos Gimnasta Institución Salto Paralelas Viga Suelo FINAL
1 Rastelli, Valentina Velez 9,450 8,900 9,350 9,125 36,825
2 Mosmann, Chloe Boca 9,150 9,250 9,400 8,975 36,775
3 Mayol Garcia, Valentina Velez 9,300 9,350 9,000 9,100 36,750
4 Rodriguez, Maite Sportivo Haedo 9,700 8,725 8,750 8,950 36,125
5 Roman, Mora Solana Huracan 9,000 9,250 8,775 8,950 35,975
6 Marrero, Martina Boca 8,800 8,700 9,500 8,925 35,925
7 Ale, Candela Sitas 8,950 8,900 9,225 8,775 35,850
8 Cerqueira, Tais Ciudad 9,150 8,150 8,800 8,775 34,875
9 Maradeo, Isabella FERRO 8,850 8,600 9,100 8,250 34,800
9 Leiva, Gianna Sitas 8,650 7,900 9,450 8,800 34,800

11 Marengo, Valentina FERRO 8,700 8,800 8,600 8,275 34,375
11 Lima, Rebecca Sophia EAG 9,050 7,600 8,925 8,800 34,375
13 Grosser, Carolina FERRO 8,600 7,600 9,125 8,700 34,025
14 Romero, Mora Budding 8,100 9,000 8,150 8,575 33,825
15 Severino, Adela FERRO 8,200 7,850 8,900 8,725 33,675
16 Ruggeri, Isabella Budding 7,650 8,250 8,875 8,650 33,425
17 Lugano, Martina Budding 8,450 7,100 8,800 8,700 33,050
18 Gimenez, Violeta Shizue Huracan 9,000 7,000 8,075 8,950 33,025
19 Rey Fages, Rosario Lucia Ciudad 8,400 8,650 8,450 7,450 32,950
20 Bucic, Merlina Huracan 8,900 8,150 8,700 6,475 32,225
21 Uhrig Cervetto, Mia Violeta Santos Lugares 8,400 7,900 8,450 7,450 32,200
22 Dominguez Boruch, Amanda EAG 8,550 8,000 9,250 6,325 32,125
23 Malagueño, Milay Budding 8,800 7,150 7,750 8,350 32,050
24 Zucotti, Victoria Abril EAG 9,000 7,700 7,375 7,775 31,850
25 Balsamo, Julieta Santos Lugares 7,950 8,450 7,250 7,175 30,825
26 Lopez, Alma Budding 6,600 7,100 8,775 8,100 30,575
27 Rodriguez, Guadalupe Maitena Country Banfield 8,400 6,550 7,900 6,850 29,700
28 Coronel Conde, Lucila Santos Lugares 0,000 0,000 7,875 7,300 15,175
0 Panunzio, Giuliana Belén Misky Gym 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
0 Diaz, Bianca Paloma Growing 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
0 Fonteboa Conde, Catalina Budding 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
0 Berman Kreserman, Micaela Macabi 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

FEDERACION METROPOLITANA DE GIMNASIA

FEMENINA
4
JUVENIL

RESULTADO INDIVIDUAL



CAMPEONATOMETROPOLITANO DE CLUBES RAMA:
NIVEL: 

12 DE MAYO DE 2024 CATEGORIA: 

Pos Gimnasta Institución Salto Paralelas Viga Suelo FINAL
1 Plaza Liñan, Lola FERRO 9,250 9,100 9,500 8,900 36,750
2 Velardi, Agustina Julieta Stos. Lugares 9,325 8,550 9,600 9,000 36,475
3 Garcia, Sol Comunicaciones 9,100 9,425 9,150 8,750 36,425
4 Garcia, Antonella Tortuguitas 8,650 9,000 8,975 9,050 35,675
5 Halperin Buora, Lucila Ananda 8,400 8,925 8,925 8,850 35,100
6 Palacios, Juana Tortuguitas 9,125 7,075 9,500 9,300 35,000
7 Rivas Acuña, Teresita Ananda 8,625 7,600 9,625 9,050 34,900
8 Castiñeiras, Valentina Luz KINESIA 9,225 6,850 9,700 9,100 34,875
9 Benedetti, Camila Banco Nacion 8,500 8,450 9,275 8,300 34,525

10 Zammataro, Fiorella Bianca Comunicaciones 9,000 8,875 9,000 7,550 34,425
11 Zalcman, Martina Hacoaj 8,650 8,000 9,400 8,200 34,250
12 Robles, Lara El Sueño del Indio 8,200 8,975 9,000 8,050 34,225
13 Ayala, Candela El Sueño del Indio 8,650 8,825 8,025 8,600 34,100
14 Finazzi, Valentina Hacoaj 9,050 7,100 8,925 9,000 34,075
15 Dominguez Arriaga, Maria Guadalupe Comunicaciones 8,675 7,850 8,250 9,050 33,825
16 Orrantia, Keila Budding 8,000 8,225 9,150 8,400 33,775
17 Galati, Ornella Comunicaciones 9,050 8,525 8,825 7,300 33,700
18 Carranza, Lucia Hacoaj 9,000 8,575 9,125 6,900 33,600
19 Vazquez Plastino, Azul FERRO 8,675 9,050 8,775 7,050 33,550
20 Casella, Valentina FERRO 8,500 7,200 8,675 9,050 33,425
21 Petersen, Emma Castelar 8,225 8,300 8,450 8,400 33,375
22 Nobile Verna, Renata Sitas 9,550 8,350 8,275 6,950 33,125
23 Belmonte, Lucia Caterina KINESIA 8,500 6,850 8,800 8,950 33,100
24 Basso Gold, Catalina Ananda 8,400 8,225 9,100 7,300 33,025
25 Lopez Boga, Stefania Giselle Country Banfield 7,900 8,325 8,200 8,500 32,925
26 Lucarelli, Catalina FERRO 8,300 8,650 8,475 7,400 32,825
27 Espindola, Sofía Julieta Banfield 9,200 7,600 8,850 6,900 32,550
28 Astrada, Azul El Sueño del Indio 8,275 8,325 8,500 7,400 32,500
28 Guinudinik, Camila Country Banfield 8,400 8,000 8,800 7,300 32,500
30 Chaves Teira, Julieta FERRO 7,950 8,725 9,025 6,600 32,300
31 Kopelman, Lara Hacoaj 8,350 7,925 9,250 6,750 32,275
32 Esposito Piccinni, Delfina FERRO 7,900 8,125 8,350 7,750 32,125
33 Grandi, Antonella FERRO 9,100 6,450 8,200 8,200 31,950
34 Lombardero, Milena El Sueño del Indio 6,800 8,850 8,425 7,750 31,825
35 Pollio, SofÍa Ananda 8,400 8,675 8,350 6,250 31,675
35 Langholz, Kalanit Sofia Hacoaj 8,825 8,100 8,600 6,150 31,675
37 Hidalgo Bergonzi, Martina FERRO 8,625 6,950 9,200 6,800 31,575
38 Cura, Guadalupe FERRO 8,000 7,800 8,800 6,600 31,200
39 Flores Stefani, Naiara Sofia El Sueño del Indio 7,500 7,675 8,750 6,150 30,075
0 Affif Pascaner, Agustina Italiano 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
0 Alvarez, Juana El Sueño del Indio 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

RESULTADO INDIVIDUAL

FEDERACION METROPOLITANA DE GIMNASIA

FEMENINA
4
MAYOR



CAMPEONATOMETROPOLITANO DE CLUBES RAMA:
NIVEL: 

12 DE MAYO DE 2024 CATEGORIA: 

Pos Gimnasta Institución Salto Paralelas Viga Suelo FINAL AÑO

1 Brusco Criado, Emilia GEBA 8,400 7,900 9,000 8,750 34,050 2015
2 Fragoso De Arruda, Josefina Budding 8,450 6,900 8,950 8,675 32,975 2015
3 Pons, Victoria Hacoaj 9,200 8,000 8,600 7,100 32,900 2015
4 Coronel Conde, Josefina Santos Lugares 7,050 7,300 9,300 8,425 32,075 2015
5 Mirensky, Ariana Macabi 6,900 7,800 8,250 8,125 31,075 2015
6 Bellotti Mateo, Nina FERRO 6,800 7,600 7,500 8,075 29,975 2015

FEDERACION METROPOLITANA DE GIMNASIA

FEMENINA
4
MINI

RESULTADO INDIVIDUAL



CAMPEONATOMETROPOLITANO DE CLUBES RAMA:
NIVEL: 

12 DE MAYO DE 2024 CATEGORIA: 

Pos Gimnasta Institución Salto Paralelas Viga Suelo FINAL
1 Ortiz, Alma Quimey Velez 9,400 9,200 9,150 9,500 37,250
2 Dos Santos Moran, Valentina Velez 9,350 9,150 9,300 9,400 37,200
3 Marinachi, Felicia Ciudad 9,750 9,050 9,150 8,875 36,825
4 Margani, Keira C.G.A 9,400 9,450 8,950 8,750 36,550
5 Moscato, Aldana C.G.A 9,100 9,200 8,950 9,200 36,450
6 Mouras, Rocio Hacoaj 9,200 8,800 9,300 9,050 36,350
7 Maidana, Ariana Lujan Velez 9,100 9,000 9,000 9,200 36,300
8 Tello Garcia, Kiara Velez 8,900 8,100 9,250 9,175 35,425
9 Kummer, Camila Sitas 8,800 8,200 9,100 8,975 35,075

10 Frymer, Ada Macabi 8,700 9,000 8,400 8,550 34,650
11 Agaya, Charo Gimnasia BA 9,250 7,950 9,350 8,000 34,550
12 Waldman, Delfina Ciudad 8,200 8,700 8,450 8,825 34,175
13 Sanz, Faustina Marangoni 9,100 7,300 9,050 8,700 34,150
14 Bianco, Valentina FERRO 9,150 8,300 8,000 8,575 34,025
15 Gómez Genga, Ambar Sofia Gimnasia BA 8,800 8,650 7,700 8,525 33,675
15 Pettorossi, Emma FERRO 8,700 7,700 9,000 8,275 33,675
17 Cirigliano, Julia Ciudad 8,400 7,900 8,500 8,750 33,550
18 Carelli Burgueño, Avril Nahiara Santos Lugares 8,200 8,000 8,700 8,450 33,350
19 Infesta Seillant, Camila FERRO 9,100 7,100 8,150 8,525 32,875
20 Mild Raiter, Delfina Julieta Macabi 8,400 7,400 7,800 8,900 32,500
21 Santoro, Guadalupe FERRO 8,100 7,700 7,800 8,200 31,800
22 Mamone, Juana Hacoaj 7,650 7,700 8,850 6,900 31,100
23 Gutierrez, Juana FERRO 7,750 7,500 7,400 8,250 30,900
24 Stulberg Vilaboa, Maite FERRO 8,400 6,500 7,900 7,200 30,000
25 Toscano, Irina Growing 7,850 8,500 6,250 7,000 29,600
26 Travin, Emma Hacoaj 7,800 5,200 8,100 7,100 28,200
0 Castro Marquez, Catalina Ciudad 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

FEDERACION METROPOLITANA DE GIMNASIA

FEMENINA
4
PRE INFANTIL

RESULTADO INDIVIDUAL


